Est cur, consulta Apostolicae Sedis observanter accipere parati, arbi-
tremini eam vobis etiam hac in re benevolam se esse praebituram. Non 
enim eam latet monachis solitariis liturgia opus esse ipsorum vitae generi 
accommodata, in qua scilicet pars cultus interior et consideratio mysterii, 

9 Decr. Presbyterorum Ordinis, 13. 

29 - A. A. S. 
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quam fides vivida alat, praeponderant. Eremitae liturgicas populi cele
brationes potius mentis communione participant, quae etiam actuosam 
quandam secum fert consortionem, licet pars exterior et aspectabilis sit 
minus manifesta. Vocatio igitur vestra liturgiam peculiarem paulatim 
formavit, quam, utpote vitae contemplativae et solitariae vestrae con
sentaneam, tueri nitimini. Ecclesia autem quendam, ut aiunt, pluralismum 
in iis, quae ad sensus religiosi declarationem cultusque divini ostensionem 
spectant, non improbat, cum diversae rationes Deum quaerendi excolen-
dique id suadeant. Favet ergo sanis traditionibus monasticis, quae, dili
genter servatae, ad fidem et spiritualem alacritatem augendam, unde 
originem duxerunt, non modicum conferant. 

Haec habuimus, quae amanti animo ad te et ad universum Ordinem 
Cartusiensem, Nobis carissimum, instante speciali Capitulo Generali, 
scriberemus. Patrem autem luminum enixe rogamus, ut iis, qui eidem 
conventui intererunt, propitius adsit, hic ad profectum istius religiosae 
Familiae plurimum valeat eiusque decreta cum observantiae pacisque 
studio excipiantur. Haec vota Apostolica Benedictio confirmet, quam 
tibi, dilecte fili, cunctisque sodalibus, tuae moderationi commissis, vo
lentes impertimus. 

Datum Bomae, apud Sanctum Petrum, die xvin mensis Aprilis, 
anno MCMLXXI, Pontificatus Nostri octavo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Ad E.mum P. D. Emmanuelem S. R. E. Cardinalem Gonçalves Cerejeira, 
Patriarcham Lisbonensem, Patriarchatus moderatione se abdicantem. 

Senhor Cardeal Patriarca 
Há já algum tempo que, com elevado sentido de responsabilidade 

pastoral, Vossa Eminencia quis depositar ñas Nossas mäos a resignaçao, 
por motivo da idade, ao munus do governo do Patriarcado de Lisboa, 
com os cuidados para si tao caros, mas ao mesmo tempo arduos, que ele 
encerra. 

Embora apreciássemos muito, na altura, o valor do nobre gesto que 
houve por bem ter, até agora exortámo-lo a nao privar da sua prudencia 
e da sua experiencia a ilustre Sede Metropolitana Lisbonense, há longos 
anos confiada à sua orientaçao e ao seu zelo. 
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Pareceu-Nos, no entanto, que näo podíamos continuar a exigir-lhe 
ulteriormente um sacrificio que, com os crescentes e complexos probemas 
postos à sua solicitude de Pastor, por urna vasta e populosa Capital, se 
vai tornando cada dia mais pesado.